

FOOD ALLERGY COMMUNICATION SHEET

English

【 How to use 】







If you have food allergies, tap the boxes under the pictures below to check them . Please show them to the store staff.

I have food allergies.
私は食物アレルギーです。

Does this food contain any of the allergens marked below ?

この食品には下の表で印をつけたアレルギーを含んでいますか？

8 specified ingredients

| | | | |
|--|---|---|---|
|  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |
| えび shrimp | かに crab | くるみ walnut | 小麦 wheat |
|  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |
| そば buckwheat | 卵 egg | 乳 milk | 落花生 (ピーナッツ) peanut |

20 items equivalent to specified ingredients

| | | | |
|--|---|---|---|
|  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |
| アーモンド almond | あわび abalone | いか squid | いくら salmon roe |
|  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |
| オレンジ orange | カシューナッツ cashew nut | キウイフルーツ kiwi fruit | 牛肉 beef |
|  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |
| ごま sesame | さけ salmon | さば mackerel | 大豆 soybean |
|  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |
| 鶏肉 chicken | バナナ banana | 豚肉 pork | まつたけ matsutake mushroom |
|  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |  <input type="checkbox"/> |
| もも peach | やまいも wild yam | りんご apple | ゼラチン gelatin |



Does the product say,
"This product is manufactured on the same production line as products containing the allergens marked below." ?
If so, which of the above allergens does it refer to ?


「本品は同一製造ライン上で対象アレルギー品目を含む製品を生産しています」という表示はありますか？
その食材は上のどれですか？

If you have an allergic reaction after consuming food (product), consult a medical facility.



https://www.caa.go.jp/en/policy/food_labeling/

Pictograms for food allergies

みんなの  [®]

These pictures may not be copied or used without permission.

If you wish to use them, contact Universal Communication Design Association.